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21 kwietnia publiczność 
zgromadzona w Filharmonii 
Częstochowskiej tańczyła, 
śpiewała i bawiła się podczas 
niezwykle energetycznego 
i charytatywnego koncertu 
zespołu „Grube Ryby”. Ten 
bardzo ciekawy i wyjątkowy 
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w skali kraju projekt muzycz-
ny tworzą przede wszyst-
kim samorządowcy, politycy 
i urzędnicy na czele z zastępcą 
prezydenta Częstochowy Ja-
rosławem Marszałkiem. 

„Grube Ryby” to grupa zna-
nych samorządowców, urzęd-
ników, artystów oraz ich gości, 
którzy porozumieli się ponad 

wszelkimi podziałami w celu 
realizacji dużego projektu mu-
zycznego. Do tej pory udało 
się im uzbierać środki m.in. 
na rzecz częstochowskiego 
hospicjum czy też, jak w przy-
padku koncertu w Olsztynie 
z zespołem Elektryczne Gita-
ry na rzecz chorego chłopca. 
Na liście występów mają już 

kultową ,,Piwnice pod Bara-
nami’’ w Krakowie, grali też 
w Parlamencie Europejskim. Aż 
wreszcie pojawili się w często-
chowskiej Filharmonii.

Bardzo serdecznie Wam 
dziękuje. Bez Was nie mogłoby 
się to odbyć. Tylko i wyłącznie 
formuła charytatywna pozwo-
liła nam na to, żeby zebrać 
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na scenie takich ludzi i taką 
publiczność - mówił przed kon-
certem gitarzysta i zastępca 
prezydenta Częstochowy Ja-
rosław Marszałek.

Koncert odbył się w for-
mule pojedynku muzyczne-
go – “Urzędnicy kontra reszta 
świata”. O stronę muzyczną 
„Grubych Ryb” zadbali: wspo-

mniany zastępca prezydenta 
Częstochowy Jarosław Marsza-
łek, senator Wojciech Koniecz-
ny, Kuba Zieliński, były dziekan 
AWF w Katowicach profesor 
Stefan Nowak, starosta często-
chowski Krzysztof Smela, wice-
prezes Oczyszczalni Ścieków 
„Warta” Daniel Woch, często-
chowski aktor Maciej Półtorak 
oraz dyrektor Filharmonii, lau-
reat nagrody Grammy Adam 
Klocek. Swoje umiejętności wo-
kalne zaprezentują natomiast 
zastępcy prezydenta Często-
chowy Ryszard Stefaniak i Piotr 
Grzybowski, częstochowskie 
urzędniczki - Olga Przybylik 
oraz Iwona Kowalczyk, Janusz 
Siadlak – założyciel i dyrygent 
Chóru „Collegium Cantorum” 
oraz samorządowiec z Czech 
Adam Vażansky.

Po stronie przeciwników 
zobaczyliśmy: Michała Króla, 
prezesa Wodociągów Często-
chowskich, Pawła Koniecznego, 
prezesa ZGM TBS, Zbigniewa 
Cierpiała, wiceprezesa Wo-
dociągów Częstochowskich, 
Tomasza Kucharskiego, bur-
mistrza Olsztyna, śpiewaczkę 
Małgorzatę Siadlak oraz pre-
zesa Sobreko Bartosza Czaję.

W jury zasiedli: prezydent 
Krzysztof Matyjaszczyk, właś-
ciciel Rakowa Częstochowa 
Michał Świerczewski, starosta 
częstochowski Krzysztof Sme-

la, Franz Dreadhunter z zespołu 
Chłopcy z Placu Broni, dyrektor 
generalny Liberty Częstocho-
wa Krishnamoorthy Venkata-
subramanian, samorządowiec 
z Czech Adam Vażansky oraz 
senator Wojciech Konieczny.

Koncert rozpoczął się kul-
towym utworem Perfectu „Au-
tobiografia”, który perfekcyjnie 
zaśpiewał prezes Wodociągów 
Częstochowskich Michał Król 
(popis wokalny dał również 
w utworze „Jolka, Jolka, pa-
miętasz” Budki Suflera).

Publiczność, która szczelnie 
wypełniła salę Filharmonii Czę-
stochowskiej, bawiła się przy 
utworach z repertuaru takich 
zespołów jak: Perfect, Dżem, 
Hey, Wały Jagiellońskie, Lady 
Pank, Maanam, Elektryczne 
Gitary, Budka Suflera czy Me-
tallica. Nie zabrakło też „Ko-
lorowych jarmarków” Janusza 
Laskowskiego czy „Tequili” The 
Champs. Wisienką na torcie 
był krótki występ Chłopców 
z Placu Broni ze szlagierowym 
utworem „Kocham wolność”.

Całkowity dochód z kon-
certu zostanie przeznaczony 
na rzecz potrzebujących dzieci 
pracowników Urzędu Miasta 
i jednostek miejskich, w tym 
dziecka jednego z pracowni-
ków naszego przedsiębiorstwa.

Redakcja
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W bieżącym numerze na-
szego kwartalnika przedsta-
wiamy Państwu historie oraz 
szczegóły dotyczące pracy 
Wydziału Eksploatacji Nr 1 
w Kłobucku. Powyższe przed-
stawił Zastępca Kierownika 
Wydziału Witold Pawłowski. 

tych, w następstwie utworzenia 
Związku Komunalnego Gmin 
powołano Wydział Eksploatacji 
Nr 1 w Kłobucku.

Wydział PE – 1 to 47 pracow-
ników, trzy Ujęcia Wody, dwie 
pompownie wody, 401 kilome-
trów sieci wodociągowej zaopa-
trującej w wodę około ośmiu tys. 
odbiorców w gminach Kłobuck 
i Miedźno oraz dwie Oczyszczal-
nie Ścieków, 183 kilometry sieci 
kanalizacyjnej z czterdziestoma 
dwoma zarządzanymi przez PK 
przepompowniami ścieków. 

W obszarze działalności Wy-
działu PE – 1 funkcjonuje jed-

Historia wodociągów w rejo-
nie Kłobucka ma swój początek 
w 1959 roku, kiedy to Rejonowe 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej rozpoczęło eks-
ploatację Ujęcia Wody w Kło-
bucku i Łobodnie. Na bazie tej 
instytucji z początkiem lat 90-

Wydział
eksploatacj i
w Kłobucku
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no z czterech podstawowych 
Ujęć Wody. Wielootworowe 
UW Łobodno zasilane z pięciu 
studni głębinowych z rejonu 
Łobodna i Kołaczkowic zaopa-
truje w wodę Częstochowę od 
zachodniej strony oraz doraź-
nie wspomaga rejon kłobu-
cki. Obsługa Stacji Uzdatniania 
Wody to siedmiu maszynistów 
czuwających całodobowo nad 
prawidłową pracą Ujęcia.

Pomocnicze Ujęcie Wody 
Kłobuck zaopatruje w wodę 
dużą część gminy Kłobuck 
oraz gminę Miedźno w całości 
i tu podobnie, pięciu maszy-

nistów nadzoruje przebieg 
procesów technologicznych 
w systemie zmianowym. W bu-
dynku administracyjnym na 
terenie Ujęcia urzęduje i spra-
wuje nadzór nad podległymi 
obiektami i sekcjami organiza-
cyjnymi Kierownik Wydziału.

Dębowa Góra – wzgórze, 
na którym zlokalizowane są 
zbiorniki magazynowe z dwu-
dniowym zapasem wody dla 
miasta i okolic.

Oczyszczalnia Ścieków 
Ostrowy nad Okszą, obiekt 
położony nad zalewem w Os-
trowach nad Okszą odbierający 

i oczyszczający ścieki z Rejonu 
Gminy Miedźno. Obsługa to 
dwóch maszynistów pracują-
cych w systemie zmianowym.

Ujęcie Wody Mokra i sieć 
wodociągowa w Mokrej przeka-
zane w użytkowanie Przedsię-
biorstwu przez Gminę Miedźno 
w 2015 roku stanowi odrębny, 
będący pod stałym monito-
ringiem, zautomatyzowany 
system zaopatrzenia w wodę.

Oczyszczalnia Ścieków 
w Kłobucku to zespół  urzą-
dzeń  i obiektów technolo-
gicznych zapewniających 
nieprzerwany proces odbioru 
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Dębowa Góra 

Ujęcie Wody Kłobuck 
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Oczyszczalnia Ścieków Ostrowy nad Okszą

Ujęcie Wody Mokra 
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Ujęcie Wody Mokra 
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i oczyszczania ścieków w Gminie Kłobuck, 
nadzorowany przez dziesięciu maszynistów 
w systemie zmianowym przez siedem dni 
w tygodniu.

Ogólnie specyfika pracy załogi Wydzia-
łu charakteryzuje się wszechstronnością 
i wielokierunkowym zakresem wykonywa-
nych zadań. Specjaliści i inspektorzy znający 
i obsługujący większość modułów w ZSI są 
odpowiedzialni za płynność pracy sekcji: ob-
sługi klienta, zbytu i windykacji, gospodarki 
wodomierzowej, technicznej, GIS i diagno-
styki. Sekcja diagnostyki to team do zadań 
specjalnych, do ich zadań należą: kontrole 
gospodarki wod – kan. wykrywanie włączeń 
wód opadowych, inspekcja tv, ale głównie 
wykrywanie nieszczelności na sieci wodo-
ciągowej. Sekcja techniczna sprawuje nadzór 
nad budową przyłączy oraz rozbudową i mo-

dernizacją sieci wod. – kan. Mistrz Wydziału 
organizuje i nadzoruje pracę brygady dzie-
więciu monterów, z których prawie wszyscy 
to kierowcy i operatorzy koparek mający do 
dyspozycji siedem pojazdów, różnych typów 
oraz koparkę CAT. Tutaj podobnie zakres 
zadań jest wielotorowy; od obsługi awarii 
(około stu awarii rocznie) i prac poawaryjnych 
takich jak sprzątanie, brukowanie itp., przez 
kontrole i remonty armatury na sieci wod. 
– kan. nawiercenia,i odczyty wodomierzy, 
i tylko dzięki doświadczeniu i zaangażowaniu 
pracowników, zadania wykonywane są so-
lidnie i terminowo. Przykładowy dzień pracy 
to poranek, kiedy mistrz wysyła dwie ekipy 
na wymiany wodomierzy i brygadę trzech 
pracowników do ułożenia kostki po awarii, 
ale już po godzinie jest sygnał o zatorze na 
kanale sanitarnym i musi przekierować jedną 
ekipę z wodomierzy, bo akurat są najbliżej 
w celu sprawdzenia co się stało; telefon 
i wzywamy WUKO, około 11.00 mistrz musi 
skompletować brygadę bo jest zgłoszenie, że 
na ulicy w Miedźnie leje się woda i brygada 
z kostki plus operator koparki który właśnie 
wymienia wodomierz jedzie do Miedźna. Nie-
stety to jeszcze nie koniec, bo po południu 
maszynista na Ujęciu który po 15.00 pełni 
funkcję dyspozytora dzwoni do kierownika, 
że w Kłobucku na jednej z ulic wypływa woda 
i wtedy kierownik wysyła pracownika, który 
w tym dniu pełni dyżur żeby zamknął wodę 
i kompletuje resztę brygady ze sprzętem. To 
przykład, jeden z wielu, obrazujący z jaką 
różnorodnością zadań spotykają się na co 
dzień nasze koleżanki i koledzy pracujący 
w Wydziale PE – 1.

Autor: Witold Pawłowski
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Pożegnanie
emerytów

Lista Pracowników, którzy 
w ostatnich dniach odeszli na 
emeryturę:

—

Rybak Bogusław 
Łączny staż pracy 

w zakładzie: 44 lata.

—

Kostrzewiński Jacek 
Łączny staż pracy 

w zakładzie: 33 lata.

—

Czerwonka Grzegorz
Łączny staż pracy 

w zakładzie:  37 lat. 

Redakcja „Źródełka” wraz 
z Pracownikami naszego przedsię-
biorstwa  życzą wszystkim świeżo 
upieczonym emerytom, spokoju, 
zdrowia oraz spełnienia wszystkich 
marzeń podczas przebywania na 
zasłużonej emeryturze.  
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Zawsze się może zdarzyć, iż 
w trakcie wykonywania pracy 
nastąpi nieszczęśliwy wypa-
dek, wtedy to poszkodowany, 
(o ile stan zdrowia na to pozwa-
la) lub współpracownik powi-
nien natychmiast zawiadomić 
bezpośredniego przełożonego 
o zaistniałym zdarzeniu. Na-
tomiast świadkowie powinni 
udzielić poszkodowanemu 
pierwszej pomocy i ewentu-
alnie powiadomić służby ra-
tunkowe, które dyżurują pod 
numerem telefonu 112.

W ubiegłym roku w naszym 
przedsiębiorstwie odnotowano 
osiem zdarzeń, z których siedem 
zostało zakwalifikowanych jako 
wypadki przy pracy, natomiast 
jedno zdarzenie zostało zrów-
nane z wypadkiem przy pracy.

Przyczyną powyższych wypad-
ków i ich następstw była nieostroż-
ność pracowników oraz trudny do 
przewidzenia zbieg okoliczności.

Na okoliczność zaistniałych 
wypadków zostały przeprowa-

dzone szkolenia pracowników 
na stanowiskach pracy, mające 
na celu uniknięcie powstania 
podobnych zdarzeń w przy-
szłości. Zaktualizowana została 
„Instrukcja wymiany wodomie-
rzy”, a przez Wydział Utrzyma-
nia Ruchu wykonane zostały 
przewody mostkujące rurociągi 
w studzienkach wodomierzo-
wych dla brygad wymieniają-
cych wodomierze. Dokonano 
także ponownej oceny ryzyka 
zawodowego na stanowiskach, 
na których zaistniały wypadki 
przy pracy.

Wszystkie wnioski i zalece-
nia profilaktyczne zapisywane 
w protokołach powypadkowych 
są realizowane przez zaintereso-
wane jednostki organizacyjne 
z pozytywnym rezultatem.

Badania lekarskie wstępne, 
okresowe i kontrolne przeprowa-
dzane są na bieżąco w Centrum 
Medycznym Klara Północ, (które 
już od zeszłego roku funkcjonuje 
pod nowym adresem w Często-
chowie, przy ul. Generała Stanisła-

wa Sosabowskiego 21 w dzielnicy 
Północ). W zeszłym roku wykona-
no 375 badań profilaktycznych 
naszych pracowników, a także 
wykonano 64 szczepienia obo-
wiązkowe. Dodatkowo, na koszt 
pracodawcy zaszczepiono prze-
ciwko grypie 32 osoby. 

Na bieżąco kupowane są 
środki ochrony zbiorowej i indy-
widualnej wraz z odzieżą i obu-
wiem roboczym. Pracownicy 
mają również możliwość zgło-
szenia do swoich przełożonych 
propozycji dotyczących zakupów 
nowych sortów odzieżowych lub 
środków ochrony indywidualnej. 
Dobrym przykładem w tej spra-
wie jest zgłoszenie potrzeby 
zakupu nowych neoprenowych 
rękawic roboczych, przydatnych 
przy pracach w kontakcie ze 
ściekami np. przy demontażu 
pomp ściekowych. Trzeba rów-
nież nadmienić, iż stale są ak-
tualizowane składy apteczek 
pierwszej pomocy, zgodnie 
z normą DIN 13157.

Przedsiębiorstwo cały czas 
stawia na poprawę warunków 
pracy m.in. poprzez moderni-
zacje pomieszczeń socjalnych, 
warsztatowych itp.

Na podstawie powyższe-
go stwierdza się, iż stan bhp 
w Przedsiębiorstwie jest na do-
brym poziomie.

Autor: Marek Szałapski 

Bezpieczeństwo
się opłaca
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Przedszkolaki
wcieliły się
w małych
laborantów

Dzieci z Miejskiego Przed-
szkola nr 37 odwiedziły  Cen-
tralne Laboratorium Badania 
Wody i Ścieków przy Przed-
siębiorstwie Wodociągów 
i Kanalizacji Okręgu Często-
chowskiego S.A. Wycieczka 
odbyła się w ramach projektu 
unijnego „Postrzeganie śro-
dowiska zawodowego i pracy 
w wieku przedszkolnym”.

Wycieczki edukacyjne wpi-
sują się w prowadzone przez 
nasze  przedsiębiorstwo szero-
kie działania oświatowe, ekolo-
giczne i społeczne, promujące 
zdrowy tryb życia, w tym picie 
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wody z kranu. 20 czerwca dzieci 
z Miejskiego Przedszkola nr 37 
w Częstochowie miały okazję 
wcielić się w małych laborantów 
i przy użyciu specjalistycznej 
aparatury, pod opieką pracowni-
ków Centralnego Laboratorium 
Badania Wody i Ścieków (z za-
chowaniem wszelkich zasad 
bezpieczeństwa), poekspery-
mentować z różnymi cieczami, 
odkrywać ich właściwości oraz 
formułować wnioski.

Staramy się w przystępny 
sposób przekazać dzieciom, 
co robimy, dlaczego się tym 
zajmujemy, na czym polega 
praca analityka, mikrobiologa 
czy chemika-informuje Cen-
tralne Laboratorium Badania 
Wody i Ścieków. 

Miejskie Przedszkole nr 
37 bierze udział w projekcie 
unijnym Erasmus+, którego 
celem jest poznawanie świata 
pracy i zawodu przez dzieci 
w wieku przedszkolnym. Moż-
liwość zwiedzenia Centralnego 
Laboratorium Badania Wody 
i Ścieków była dla nich czymś 
wyjątkowym.  „Z reguły najbar-
dziej popularnymi zawodami 
są strażak, policjant, lekarz, 
z którymi dzieci są niemal cały 
czas zapoznawane. Dlatego ta-
kie miejsce jak laboratorium to 
rzadkość”-zauważa Agata Her-
czyk, nauczyciel wspomagający 
i koordynatorka projektu unij-
nego w Miejskim Przedszkolu 
nr 37.  „Chodziło nam o to, aby 
dzieci przeobraziły się w wy-

nalazców, małych odkrywców, 
doświadczyły badań z cieczą, 
formułowały wnioski. U dzie-
ci w wieku przedszkolnym 
kreatywność jest największa 
i możemy wyzwolić ich pre-
dyspozycje i talenty, co w przy-
szłości powinno poskutkować 
ich preferencjami zawodowymi. 
Dzieci w trakcie oprowadzania 
po laboratorium same mówiły, 
że mają mikroskopy w domach 
i lubią z nich korzystać”.

„Korzystając z możliwości, 
chcielibyśmy podziękować Za-
rządowi przedsiębiorstwa, Pani 
Bożenie Szymaniec wraz z jej ze-
społem za możliwość udziału we 
wspomnianym projekcie” – dodaje.

Redakcja
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W dniu 6 maja br. odbył się 
turniej siatkarki „Częstochowa 
Volley CUP 2023 jednostek 
miejskich”. Impreza powróciła 
po trzyletniej przerwie zwią-
zanej z obostrzeniami epi-
demiologicznymi. Powrót do 
siatkarskiej rywalizacji okazał 
się udany dla naszej repre-
zentacji, która w składzie: Jan 
Banasik, Mateusz Cichoń, Piotr 
Kijak, Oskar Wicher, Marcin 
Kucharski i Tomasz Herczyk 
wywalczyła na parkiecie II miej-

sce spośród zgłoszonych VII  
drużyn. Pierwsze miejsce na 
podium zdobyła reprezentacja 
MOSiR-u o czym zadecydowa-
ło dopiero podliczenie małych 
punktów meczowych. Obie 
ekipy przegrały bowiem tylko 
jeden z sześciu rozegranych 
meczów i miały identyczny 
bilans wygranych setów. Było 
więc bardzo blisko. Gratulacje 
dla całej drużyny.

Autor: Tomasz Herczyk 
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